II. I. appello: si Circe et Calypso mulieres appellandae sunt; O I, 113.

diligo, impono: f. I. I. est. initio: ut ... initientur .. (mulieres) eo ritu Cereri, quo Romae initiantur; L II, 37.

multo: §. I, 1. multat.

nubo, vinco: §. I, 1. est.

2. concedo: ingemescere non numquam viro concessum est, ... eiulatus ne mulieri quidem; T II, 55.

expono: §. I, 1. opinatur.

inservio: cum (Ulixes) et mulieribus ... inser-vire; O I, 113.

nego, recuso: §. I, 1. eicit.

praepono: nec .. mulieribus praefectus prae-ponatur; R IV, 6.

reddo: §. I, 1. opinatur.

3. sum eum: sive fuerit Laius cum muliere sive non fuerit; Fa 30.

venio ad: ut Sex. Peducaeus ... ultro ad mulierem venit; F II, 58.

III, 1. alq: §. I, 3.

celebritas: sublata .. erat celebritas virorum ac mulierum; L II, 65.

fama: ut mulierum famam multorum oculis lux clara custodiat; L II, 37.

fores: cum violenti adolescentes ... mulieris pudicae fores frangerent; fr X, 3.

hereditates, legata: alia ... iura .. esse de mulierum legatis et hereditatibus; R III, 17.

memoria: ob eius .. mulieris memoriam primo anno et vir et pater eius consul est factus; F II, 66.

odium: ut odium mulierum, quale in *μισογόνο* Atilii est; T IV, 25. similiter .. definitur .. mulierum odium, ut Hippolyti; T IV, 27.

opus: textile ne operosius (dicato) quam mulieris opus menstruum; L II, 45.

sacrificia: »nocturna mulierum sacrificia ne sunt praeter olla, quae pro populo rite fiunt;« L II, 21. de nocturnis sacrificiis mulierum; L II, 35.

vir: §. I, 1. est.

2. iniuria in: quae ... lex ... in mulieres plena est iniuriae; R III, 17.

IV. in: lapsa est libido in muliere ignota; P 20.

muliercula, Weib, Weiblein: I. fert, insusurrat: qui (Demosthenes) illo susurro delectari se dicebat aquam ferentis mulierculae ... insusurrantisque alteri: „hic est“ ..; T V, 103.

lamentantur: cuius (Antipatri Cyrenaeici) caecitatem cum mulierculae lamentarentur; T V, 112. quaerunt: ex eo fieri, ut mulierculae magis amicitiarum praesidia quaerant quam viri; Lae 46. sunt: in quo (consensu theatri) sunt mulierculae et pueri; T I, 37.

II. gratus: haec pueris et mulierculis et servis ... esse grata; O II, 57.

III. susurrus: §. I. fert.

mulierositas, Weiberfücht: I. nascitur: similiter .. ceteri morbi, ut gloriae cupiditas, ut mulierositas, ut ita appellem eam, quae Graece *φιλογυνία* dicitur, ... nascuntur; T IV, 25.

II. subicio: aegrotationi .. talia quaedam subiecta sunt: avaritia, ambitio, mulierositas; T IV, 26.

mulierosus, weiberfüchtig: alqs: hunc (Stilponem) scribunt ipsius familiares et ebriosum et mulierosum fuisse; Fa 10. addidit (Zopyrus) etiam mulierosum (esse Socraten); Fa 10.

nullus, Meerbarbe: videat (M. Curius) aliquem summis populi beneficiis usum barbatulos nullos exceptantem de piscina et pertractantem; P 38.

mulsum, Met: I. bibo, misceo: eum,

qui alteri misceat mulsum ipse non sitiens, et eum, qui illud sitiens bibit; F II, 17.

II. calix: huic calix mulsi impingendus est, ut plorare desinat? T III, 44.

multa, Strafe, Geldstrafe: I. dico: quod L. Papirius P. Pinarius censores multis dicendis vim armentorum a privatis in publicum averterant; R II, 60.

II, 1. certatio: »per populum multae poenae certatio esto;« L III, 6.

dictio: plebem ... multae .. dictione ovium et bovum || boum ||, ... non vi et supplicii coërebat; R II, 16.

2. lex de: gratam .. etiam illam legem || rem || ... de multa et sacramento Sp. Tarpeius et A. Aternius consules comitiis centuriatis tulerunt; R II, 60.

III, 1. coërcere: »magistratus nec oboedientem et noxium || innoxium || civem multa, vinculis verberibusve cohercet;« L III, 6.

sanciri: ut ... vis capite, avaritia multa, honoris cupiditas ignominia sancitur; L III, 46.

2. in: levis aestumatio pecudum in multa lege C. Iulii P. Papirii consulum constituta est; R II, 60.

multifariam, an vielen Stellen: quae (iudicia) quondam nusquam erant, hodie multifariam nulla sunt; L I, 40.

multiformis, vielgestaltig: ex iis .. (principibus qualitatibus) variae ortae sunt et quasi multiformes; A I, 26.

multimodis, vielfach: hoc etsi multimodis || multis modis || reprimi potest, tamen accipio, quod dant; F II, 82.

multiplex, vielfach, mannigfaltig, verschiedenartig, vielseitig: alqs: qui (Plato) varius et multiplex et copiosus fuit; A I, 17.

alvus: est .. (alvus) multiplex et tortuosa; N II, 136.

animal: animal hoc providum, sagax, multiplex, acutum, ... quem vocamus hominem; L I, 22.

animus: si ne in uno quidem quoque unus animus erit ideumque semper, sed varius, commutabilis, multiplex; Lae 92.

fetus: quae multiplices fetus procreant, ut sues, ut canes; N II, 128.

ingenium: neque .. fidum potest esse multiplex ingenium et tertuosum; Lae 65.

lapsus: quam (vitem) serpentem multiplici lapsu et erratico; C 52.

plausus: quibus (Lacedaemoniis) cum a cuncto consensu plausus esset multiplex datus; C 64.

ratio: cuius (Socratis) multiplex ratio disputandi ... plura genera effecit dissentientium philosophorum; T V, 11.

usus: est .. varius et multiplex usus amicitiae; Lae 88.

multiplicabilis, vielfältig: »haec (dextra) interemit tortu multiplicabili draconem?« ||; || T II, 22.

multiplico, vergrößern: hic ... in domum multiplicatam non repulsam solum rettulit, sed ignominiam etiam; O I, 138.

multitudo, Menge, Anzahl, Volk, Pöbel, Haufe: I. absolut: accedit: eo cum accessit rerum .. innumerabilium multitudo; A II, 30. cum .. eodem ... populus accessit atque omnis undique ad vitia consentiens multitudo; T III, 3.

adest: cui aut adsit aut adesse possit multitudo malorum; T V, 42.

apparet: ut iam prope modum appareat multitudo .. deorum; N II, 59.

caret: cum (multitudo) omni consilio communi ac potestate caret; R I, 43.

confert: cuius (Amafinii) libris editis commota multitudo contulit se ad eam potissimum disciplinam; T IV, 6.

consentit: s. accedit; T III, 3.

declarat: industriae plurimum in Clitomacho fuit (declarat multitudo librorum); A II, 16.

diligit: si diligit multitudo, si fidem habet; O II, 31.

est: in quibus (bibliothecis Graecis) multitudo infinita librorum propter eorum est multitudinem, qui scripserunt; T II, 6. propter huius modi sententias istorum hominum est multitudo; T V, 28. si mortalium tanta multitudo sit, esse immortalium non minorem; N I, 50. quanta .. est eorum (deorum) multitudo! N III, 40. in optimatum dominatu vix particeps libertatis potest esse multitudo; R I, 43. tantum poterat tantique erat, quanti multitudo *senatus* *; R III, 48. quoniam .. eorum .., qui his (copiis) egeant, infinita est multitudo; O I, 52. quae est .. civitas? ... omnine etiam fugitivorum ac latronum congregata unum in locum multitudo? P 27.

facit: in quem (Phalarim) universa Agrigentorum multitudo impetum fecit; O II, 26.

fluit: alia quoque ex ratione, et quidem physica, magna fluxit multitudo deorum; N II, 63.

furit: si nos multitudinis furentis inflammata invidia pepulisset; L III, 26.

habet: s. diligit.

pertinet: minus ad beatam vitam pertinet multitudo corporis commodorum; F III, 43.

placeat: quasi tibi ipsi in iudicando placeat multitudo! D II, 81.

potest: s. adest. est; R I, 43.

putat: si (multitudo) cum admiratione quadam honore digno putat; O II, 31. s. IV, 1. iudicium; T II, 63.

sequitur: sequitur stellarum inerrantium maxima multitudo; N II, 104. num plerisque in rebus sequitur eorum (Stoicorum) auctoritatem multitudo? D II, 81.

sumit: cum, de quocumque vult, supplicium sumit multitudo; R III, 45.

suscipit: (id consilium) aut uni tribuendum est aut delectis quibusdam aut suscipiendum est multitudini atque omnibus; R I, 42.

valet: relicua .. multo maior multitudo sex et nonaginta centuriarum neque excluderetur suffragiis ... nec valeret nimis; R II, 39.

vult: vult hoc multitudo; O II, 51.

ohne Verben: quae multitudo et varietas insularum! N II, 100. cumbarum ante oculos multitudo; O III, 58.

2. sum: humiles, quae magna in populo multitudo est; O II, 70.

II. *nach Verben*: 1. adlicio: multitudinem haec (causa) maxime allicit, quod ..; F I, 25.

admitto: in quam (domum) ... admittenda hominum cuiusque modi || generis || multitudo; O I, 139.

amputo, circumcido: circumcidit et amputat multitudinem (sententiarum); A II, 138.

commoveo, confero: s. I, 1. confert.

congrego: s. I, 1. est; P 27.

conservo: id .. est magni viri || viri magni ||, rebus agitatis punire fontes, multitudinem conservare; O I, 82.

delinio: quae (pecuniarum effusiones) fiunt ad multitudinem deliniendam; O II, 56.

dico: quid multitudinem suavitatemque piscium dicam? quid avium? N II, 160.

dispergo: brevi multitudo dispersa atque vaga concordia civitas facta erat; R I, 40.

distinguo: quorum omnium incredibilis multitudo insatiabili varietate distinguitur; N II, 98.

do: iis (bestiis) mammarum data est multitudo; N II, 128.

excito: ea (oratio) saepe universam (multitudinem) excitat [gloriam] || excitat ||; O II, 48.

excludo: s. I, 1. valet. — facio: s. dispergo.

fugio: philosophia ... multitudinem consulto ipsa fugiens eique ipsi et suspecta et invisae; T II, 4.

incito: multitudo .. incitata; R I, 9.

intericio: tu .. inter haec tantam multitudinem hominum interiectam non vides nec laetantem nec dolentem? F II, 16.

premo: cum premeret inops multitudo ab iis, qui maiores opes habebant; O II, 41.

reperio: quanta iam reperitur virorum excellentium multitudo! R III, 7.

sedo: quam (flammam) non facilius sit sedare quam effreuatam insolentia multitudinem; R I, 65.

video: cum videmus ... multitudinem pecudum; T I, 69. s. intericio.

2. commendo: nec satis commendati multitudini possunt esse; A fr 4.

videor: maxime iustitia ... mirifica quaedam multitudini videtur; O II, 38.

3. pertineo ad: quae iam non ad multitudinem ... pertinent; A II, 144. eadem bonitas etiam ad multitudinem pertinet; Lae 50.

transfero a: error et temeritas populorum (rem) a multitudo ad paucos transtulit; R I, 52.

III. *nach Adjectiven*: I. carus: nemo umquam multitudini fuit carior; O III, 80.

invisus, suspectus: s. II, 1. fugio.

2. contentus: Xerxes ... non navium multitudine ... contentus; T V, 20.

praeditus: hos siderum errores ... multitudinem infinita, varietate admirabili praeditos; Tt 33.

IV. *nach Substantiven*: 1. amor: vehemens .. amor multitudinis commovetur ipsa fama et opinione liberalitatis, beneficentiae; O II, 32.

animi: ut oratione benigna multitudinis animos ad benivolentiam alliciant; O II, 48.

arbitrium: an tibicines ... suo, non multitudinis arbitrio cantus numerosque moderantur? T V, 104. videre iam videor ... multitudinis arbitrio res maximas agi; Lae 41.

benivolentia: nulla .. re conciliare facilius benivolentiam multitudinis possunt ii ... quam abstinentia; O II, 77.

causae: collectis ceteris causis ... vastitatis, belnarum etiam repentinae multitudinis; O II, 16.

coetus: populus (est) ... coetus multitudinis iuris consensu ... sociatus; R I, 39. qui (populus) est talis coetus multitudinis; R I, 41.

concursum: concursu levissimae multitudinis; R VI, 2.

consensus: sensus nostros ... non multitudinis consensus abducit a || ab, ad || vero; L I, 47.

delectatio: cum ... illa delectatio multitudinis ad breve ... tempus *capitur*; O II, 56.

dominatus: nec video, qui magis in multitudinis dominatu rei publicae nomen appareat; R III, 45.

error: ut ad errorem multitudinis religionis simulacra fingerent; D I, 105. qui ex errore imperitiae multitudinis pendet; O I, 65.

furor: Atheniensium populi potestatem omnium rerum ... ad furorem multitudinis licentiamque conversam; R I, 44.

invidia: invidiae .. multitudinis ... sine ho-

minum opibus ... effici (non) possunt; O II, 20. f. I, 1. furit.

iudicium: verum multitudinis iudicium de bonis si quando est; T I, 110. orationes, quas nos multitudinis iudicio probari volebamus; T II, 3. fama et multitudinis iudicio moventur; T II, 63. te ... eius (multitudinis) iudicio stare nolim nec, quod illa putet, idem putare pulcherrimum; T II, 63. placet ... esse quasdam res servatas iudicio voluntatique multitudinis; R I, 69. alii multitudinis iudicio feruntur; O I, 118.

levitas: illa (benignitas est) quasi adsentatorum populi multitudinis levitatem voluptate quasi titillantium; O II, 63.

licentia: f. furor.

oculi: si in oculis sis multitudinis; T II, 63. opinio: se neque fortunae impetu nec multitudinis opinione ... terreri; T V, 30. quorum de iustitia magna esset opinio multitudinis; O II, 42.

potestas: ut suffragia non in multitudinis, sed in locupletium potestate essent; R II, 39.

rumor: quod multitudinis rumore laudetur; F II, 49.

scita, suffragia: si haec suffragiis aut scitis multitudinis probarentur; L I, 43.

testimonium: non gravissimum est testimonium multitudinis; F II, 81.

vis: convaluit .. vis multitudinis; L III, 17.

voluntas: f. iudicium; R I, 69.

2. aditus ad: est alius quoque quidam aditus ad multitudinem; O II, 31.

V. **Umstand**: 1. compleri: animorum .. consentientium multitudine completum esse mundum; D II, 119.

opprimi: cum aquae multitudine flammae vis opprimitur; C 71.

praestare: multitudine peccatorum praestat; P 25.

2. a: cum id a multitudine laudetur; F II, 49. haec ... quibus rebus pariuntur a singulis, eisdem fere a multitudine; O II, 31.

in: quae .. in multitudine cum contentione habetur oratio; O II, 48.

prae: solem prae iaculorum multitudine et sagittarum non videbitis; T I, 101.

propter: f. I, 1. est; T II, 6.

multo, [trafen, beitrafen (alqm; T I, 97. V, 105. animos; T I, 50. filium; F I, 35. mulierem; R II, 46; f. **mors**, V, 1. multare, C. 586, b); alqm: posteaquam (Deiotarus rex) a Caesare tetrarchia et regno pecuniaque multatus est; D I, 27. qui me ea poena multaverit, quam ...; T I, 100.

exsules: multantur bonis exules; T V, 107. regem: f. alqm; D I, 27.

multus (ploeres, ploera: f. A. magistratus): viel, bedeutend, häufig, zahlreich, breit, spät: A. **bei Substantiven** (acta, bona, dicta, facta u. a. f. C): alqs: Antipatrum .. Stoicum, qui multus in eo fuisset, reprehendebant; A II, 17. ne ipsos quidem Graecos est cur tam multos legant, quam legendi sunt; F I, 6. cur tam multi sint Epicurei; F I, 25. quos .. video esse multos; F I, 55. quod ... multi Epicurei ... sunt .. in amicitiiis fideles; F II, 81. an censemus ... non multos etiam apud nos futuros Polyelitos et Parrhasios fuisse? T I, 4. Karthaginienses multi Romae servierunt; T III, 53. nolo in stellarum ratione multus vobis videri; N II, 119. pluris (Hercules) .. tradunt nobis ii; N III, 42. loves .. pluris in priscis Graecorum litteris invenimus; N III, 42. quoniam ... pluris loves etiam accepimus; N III,

42. Soles ipsi quam multi a theologis proferuntur! N III, 54. Dianae item plures; N III, 58. Dionysos multos habemus; N III, 58. »quamquam multa maus ad caeli caerula templa tendebam lacrumans«; D I, 41. quos .. plures, quam rebar, esse cognovi; D II, 5. sumus .. multi ... parati ... abuti tecum hoc otio; R I, 14. est .. (Theophrastus) multus in laudanda magnificentia ... popularium munerum; O II, 56. si plures sunt ii, quibus inprobe datum est, quam illi, quibus iniuste ademptum est, ideo plus etiam valent; O II, 79.

alqd: minutatim interrogati, ... multa pauca, magna parva (sint); A II, 92. qui plura habeat ea, quae in corpore magni aestimantur; F III, 43. habere ea, quae secundum naturam sint, vel omnia vel plurima; F IV, 27. haec in bello plura et maiora videntur timentibus; D II, 58. quae scripsisti plura quam quisquam e nostris; L I, 9. quae multa et varia in hominum vita ... versantur; O I, 67. bgl. D, b, 1, 2.

adiutores: quo pluribus profuerint, eo plures ad benignè faciendum adiutores habebunt; O II, 53.

adulescentes: cum ... multi .. in nostra re publica adulescentes ... dicendo laudem assecuti sint; O II, 49.

aemuli: post Amafinium .. multi eiusdem aemuli rationis multa cum scripsissent; T IV, 7.

agri: multos fertiles agros alios aliorum fructuum (proferre possum); N II, 131.

animi: si (animus) tamquam parturiat unus pro pluribus; Lae 45. ut unus quasi animus fiat ex pluribus; Lae 92.

anni: permultos || per multos || annos ... provinciae praefuit; A II, 1. quam multos (annos) ante hunc (Dionysium) ... Pisistratus (tyrannus fuit)! N III, 82. solus .. (App. Claudius augur) multorum annorum memoria ... divinandi tenuit disciplinam; D I, 105. solis defectiones ... praedicuntur in multos annos; D II, 17. quam multi anni sunt, cum ..! D II, 76. f. **annus**, V, 1. zum **Ἐαῖ**; A II, 11. 17. 63. 69. 71. F V, 8. T I, 75. II, 60. V, 112. 113. D I, 67. R IV, 11. Lae 70. — 2. ante; N II, 61. D II, 14. O II, 79. C 27. post; D I, 31. A II, 61. T I, 29. V, 64. R I, 22. II, 5. O III, 109. zum **Ἐαῖ**; O III, 4 (S. I, C. 201, f.).

ansae: quo plures (amicus) det sibi tamquam ansae ad reprehendum; Lae 59.

arbores: multae .. istarum arborum mea manu sunt satae; C 59.

argumenta: qua ex omni copia plurima et certissima argumenta sumuntur; F IV, 13. te ... saepe quam plurimis posses argumentis onerare iudicem; N III, 8. multis argumentis deos esse docere voluisti; N III, 9.

arteriae: utraeque .. (venae, arteriae) crebrae multaeque toto corpore intextae; N II, 133.

artes: sapientem plurimis et gravissimis artibus atque virtutibus instructum et ornatum; F II, 112. ad quos sensus capiendos et perfruendos plures etiam, quam vellem, artes repertae sunt; N II, 146. quam .. multarum artium ministras manus natura homini dedit! N II, 150. (Plato) leporem Socraticum ... cum illa plurimarum artium gravitate contexit; R I, 16. nisi tam multae nobis artes ministrarent; O II, 15.

auguria: multa auguria, multa auspicia ... neglegentia collegii amissa ... sunt; D I, 23.

aurum: quem multo auro spoliare possit; L I, 41. Lysandrum intuentem ... ornatum .. Persicum multo auro multisque gemmis dixisse ...; C 59.

auspicia: f. auguria.

bella: bella cum finitimis felicissime multa ges-
sit; R II, 15.

beluae: lupos, faelis, multas praeterea beluas
in deorum numerum reponemus; N III, 47.

beneficia: quoniam plura beneficia continet
patria ... quam is, qui creavit; R I, fr 2.

bestiae: multae (bestiae) etiam insectantis
odoris intolerabili foeditate depellunt; N II, 127.